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CONVOCATORIA PÚBLICA No.GER-100-12-02_02-2023 

Acta No 12 de 2023 - Revisión y Evaluación de las Propuestas 
 

NOMBRE DEL COMITÉ:  Comité: COMPRAS Y CONTRATOS 
CLASE DE REUNIÓN: Ordinaria:   X      Extraordinaria: ____ 
Tema Central: REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
Lugar y Fecha: Oficina Subgerencia Administrativa y 
Financiera. 

FECHA: 01/02/2023 HORA DE INICIO: 
10:20 AM 

MIEMBROS / ASISTENTES 
NOMBRE CARGO ASISTENCIA 

SI NO 
SEGUNDO JACINTO PÉREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero  X  
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente Científico X  
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTÍNEZ Asesor Jurídico Externo X  
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X  
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo X  

INVITADOS/ ASISTENTES 
NOMBRE CARGO ASISTENCIA 

SI NO 
KAREN PAOLA DAZA RODRÍGUEZ Apoyo a la Gestión Precontractual, 

Contractual y Postcontractual X  

AMANDA PIEDAD MALDONADO MONROY Profesional Universitario (Nutricionista) X  
LUZ MARLENNY PEREIRA CHAPARRO Asesor Control Interno de Gestión  X 

 
Agenda a tratar 

 
REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA GER-100-12-02_02-2023 QUE 
TIENE COMO OBJETO EL SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN A LOS USUARIOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ, POR EL SISTEMA DE PRECIO FIJO POR RACIÓN. 
 
En desarrollo del mencionado proceso de convocatoria pública se procedió a la revisión de la oportunidad en la recepción 
de las propuestas y cierre de la INVITACIÓN PÚBLICA GER-100-12-02_02-2023. En esta verificación de las propuestas 
radicadas oportunamente en físico, el comité de compras y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas 
oportunamente fueron las siguientes: 
 

No DE 
ORDEN 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DEL PROPONENTE 

DOCUMENTO 
DEL 

PROPONENTE 

FECHA Y HORA 
DE RECIBIDO 

No DE 
FOLIOS 

RADICACIÓN 
OPORTUNA 

1 SUMINISTROS Y 
SERVICIOS TONY-
SUMISERVI S.A.S 

900.130.262-5 01/02/2023 
09:53 A.M 

551 + CD SI 

 
Verificada la propuesta radicada oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera, se procede a 
verificar si el oferente cumple con los requisitos habilitantes y a continuación calificarla, para lo cual se rinde el presente 
informe: 
 

REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA. SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY S.A.S – SUMISERVI S.A.S – NIT. 
900.130.262-5. 
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VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACIÓN FOLIO 

a) CAPACIDAD JURÍDICA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

PERSONA 
JURÍDICA PRESENTA. CUMPLE 5 AL 6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, CUYA 
FECHA DE EXPEDICIÓN NO SEA 
SUPERIOR A 30 DÍAS 

PERSONA 
JURÍDICA 

NÚMERO DE 
MATRÍCULA 

MERCANTIL: 61701 CON 
FECHA DE EXPEDICIÓN 

DEL CERTIFICADO: 
26/01/2023 

CÁMARA DE COMERCIO 
DE DUITAMA. 

CUMPLE 

7 AL 9 
DOBLE 
CARA 
Y 10 

ANVERSO 

AUTORIZACIÓN DEL MÁXIMO 
ORGANO PARA CONTRATAR 

PERSONA 
JURÍDICA 

NÚMERO DE 
MATRÍCULA 

MERCANTIL: 61701 CON 
FECHA DE EXPEDICIÓN 

DEL CERTIFICADO: 
26/01/2023 

CÁMARA DE COMERCIO 
DE DUITAMA. 

CUMPLE 8 
REVERSO 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN 
EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES: 

PERSONA 
JURÍDICA 

NÚMERO DEL 
CERTIFICADO: 
W9ZHCABet2 
FECHA DEL 

CERTIFICADO: 
26/01/2023 

No. DEL PROPONENTE: 
1165. 

CUMPLE 
38 AL 296 

ANVERSO Y 
REVERSO. 

PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

ASEGURADORA 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

NÚMERO DE LA PÓLIZA  
39-44-101146297 

VIGENCIA: 
01/02/2023 AL 10/05/2023 

VALOR ASEGURADO: 
$61.535.325,oo 

FECHA DE EXPEDICIÓN: 
27/01/2023 

CUMPLE 11 AL 17 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DEL PAGO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES 

SEGÚN ANEXO 5 

ALLEGA ANEXO 
DILIGENCIADO CON 

FIRMA DEL 
REPRESENTANTE 

LEGAL Y EL REVISOR 
FISCAL. 

EL COMITÉ HA 
VERIFICADO EL 

CUMPLIMIENTO DE 
REQUISITOS POR 

PARTE DEL CONTADOR 
DOCUMENTO QUE SE 

ANEXA AL ACTA. 

CUMPLE 18 AL 20 
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PACTO DE TRANSPARENCIA SEGÚN ANEXO 2 

ALLEGA ANEXO 
DILIGENCIADO CON 

FIRMA DEL 
REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE  21-23 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

C.C. No. 46.670.374 
EXPEDIDA EN DUITAMA CUMPLE 24 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA 

PERSONA 
NATURAL 

CÓDIGO DE 
VERIFICACIÓN No.  

46670374230125074955 
FECHA DE EXPEDICIÓN 

25/01/2023 

CUMPLE 26 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA 

PERSONA 
JURÍDICA 

CÓDIGO DE 
VERIFICACIÓN No.  

900130262523012507502
9 

FECHA DE EXPEDICIÓN 
25/01/2023 

CUMPLE 25 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA 
POLÍCIA NACIONAL 

PERSONA 
NATURAL 

FECHA DE EXPEDICIÓN 
25/01/2023 

C.C. No. 46.670.374 
CUMPLE 27 

HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN 
PÚBLICA PARA PERSONAS 
NATURALES Y/O JURÍDICAS 

PERSONA 
JURÍDICA 

HOJA DE VIDA DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA DE 
PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE 31 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA 

PERSONA 
NATURAL 

CERTIFICADO 
ORDINARIO No.  

214536702 
EXPEDIDO EL 25/01/2023 

NO REGISTRA 
SANCIONES NI 
INHABILIDADES 

VIGENTES 

CUMPLE 28 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA 

PERSONA 
JURÍDICA 

CERTIFICADO 
ORDINARIO No.  

214536891 
EXPEDIDO EL 25/01/2023 

NO REGISTRA 
SANCIONES NI 
INHABILIDADES 

VIGENTES 

CUMPLE 29 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DEL SISTEMA DE REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

PERSONA 
NATURAL 

REGISTRO INTERNO DE 
VALIDACIÓN No.  

51318704 
EXPEDIDO EL 25/01/2023 

LA REPRESENTANTE 
LEGAL NO TIENE 

MEDIDAS CORRECTIVAS 
PENDIENTES POR 

CUMPLIR  

CUMPLE 30 
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FOTOCOPIA DE LA LIBRETA 
MILITAR 

PERSONA 
NATURAL 

REPRESENTANT
E LEGAL 

N/A N/A N/A 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO PERSONA 
JURÍDICA 

No. DE FORMULARIO 
14888492834 

FECHA DE GENERACIÓN 
DEL DOCUMENTO PDF 

16/01/2023 
ACTIVIDAD PRINCIPAL 

5629 

CUMPLE 32 

CERTIFICADO EMITIDO POR LA ARL 
SOBRE LA EVALUACIÓN INICIAL O 
LA AUTOEVALUACIÓN. 

PERSONA 
JURÍDICA 

POSITIVA ARL 
CERTIFICA QUE EL 

RESULTADO OBTENIDO 
ES DE 95,50%. 
CALIFICACIÓN: 
ACEPTABLE. 

EXPEDIDO EL 27/01/2023 

CUMPLE 34 AL 36 

REQUISITOS EMPRENDIMENTO 
Y/O EMPRESA DE MUJERES. - - 

NO CUMPLE 
PERO ELLO 

NO 
INHABILITA LA 
PROPUESTA, 

PERO NO 
RECIBIRÁ EL 

PUNTAJE 
ADICIONAL A 
LA MÁXIMA A 

CALIFICACIÓN 
A OBTENER. 

- 

b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS) 
LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL 

A 4.00 
RUP CON INDICADOR 

DE: 4.90 CUMPLE 40 
REVERSO 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL 
A 0.50 

RUP CON INDICADOR 
DE: 0.26 CUMPLE 40 

REVERSO 

COBERTURA DE INTERESES MAYOR O IGUAL 
A 0.20 

RUP CON INDICADOR 
DE: 24.19 CUMPLE 40 

REVERSO 
c) CAPACIDAD OPERACIONAL 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O IGUAL 
A 0.30 

RUP CON INDICADOR 
DE: 0.30 CUMPLE 41  

ANVERSO 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O IGUAL 
A 0.20 

RUP CON INDICADOR 
DE: 0.22 CUMPLE 41 

ANVERSO 
d) CAPACIDAD TÉCNICA 

PROPUESTA ECONÓMICA SEGÚN 
ANEXO 3 SEGÚN ANEXO 3 - CUMPLE 298 

 

ITEM DESCRIPCIÓN  VALOR UNITARIO RACIÓN 
DÍA* INCLUIDO IVA 

VALOR UNITARIO RACIÓN DÍA 
OFRECIDA* INCLUÍDO IVA 

1 Dieta normal y/o vegana $27.508 $27.508 
2 Dieta hiperproteica hipercalórica  $28.729 $28.729 
3 Dieta hipoglúcida $27.508 $27.508 
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Promedio Ración/día $27.915 $27.915 
 
Los valores propuestos por parte del oferente se encuentra dentro los límites presupuestales del proceso de selección de 
contratista. 
 
CONDICIONES TÉCNICAS SEGÚN 
ANEXO 4 SEGÚN ANEXO 4 - CUMPLE 377-551 

Técnica utilizada: Se verificó que el análisis de contenido nutricional fue realizado con la tabla de composición de 
alimentos colombianos 2018, y cada uno de los alimentos fuera analizado en  crudo y  garantizando que el peso de la 
porción servida de cada una de las preparaciones fuera la requerida en los términos de la invitación. Se verificó la 
variedad en las preparaciones, posteriormente se tomó de cada uno de los menús analizados el aporte total diario de 
kilocalorías, proteínas grasas y carbohidratos, se realiza la sumatoria semanal (7 días) y se realiza el promedio semanal 
que de acuerdo a los estándares solicitados en los términos descritos en la convocatoria, el porcentaje de adecuación 
permitido es del 100 al 110% 
           

  NORMAL  HIPERPROTEICA 
MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 

1 2964,5 109,3 97,0 402,0  1 3138,9 142,9 94,0 417,5 
2 3043,6 112,7 100,0 410,6  2 3134,3 137,4 98,1 412,7 
3 2994,2 107,6 99,1 403,7  3 3148,9 132,5 104,2 406,0 
4 3058,0 106,3 95,8 429,6  4 3220,1 132,6 104,0 425,3 
5 3096,9 106,6 100,6 429,3  5 3227,5 138,2 105,3 419,8 
6 3001,3 108,2 98,5 408,4  6 3174,9 139,2 103,4 409,4 
7 3015,5 102,2 101,1 413,0  7 3212,7 135,2 107,5 415,0 
  21174,0 753,0 692,0 2896,6    22257,3 958,1 716,4 2905,6 
  3024,9 107,6 98,9 413,8    3179,6 136,9 102,3 415,1 
  2750,0 103,1 91,7 391,9    2900,0 130,5 96,6 377,0 

% DE 
ADECUACION 110,0 104,3 107,8 105,6  

% DE 
ADECUACION 109,6 104,9 106,0 110,1 

           
MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 

8 2860,9 110,9 93,7 382,9  8 3091,1 142,0 104,6 384,5 
9 2910,5 104,5 94,3 396,9  9 3155,8 139,9 103,3 402,2 
10 2863,8 117,4 91,9 381,1  10 3059,2 142,2 101,8 382,7 
11 2898,7 104,7 100,5 381,9  11 3087,3 136,4 106,5 383,8 
12 3008,9 112,8 102,5 396,2  12 3191,6 144,1 107,4 399,0 
13 2918,9 105,2 100,5 389,1  13 3123,4 138,5 106,9 392,4 
14 2999,1 113,5 95,3 405,5  14 3180,9 141,8 101,9 407,9 
  20460,8 769,1 678,7 2733,7    21889,2 985,1 732,5 2752,4 
  2923,0 109,9 97,0 390,5    3127,0 140,7 104,6 393,2 
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  2750,0 103,1 91,7 391,9    2900,0 130,5 96,6 377,0 

% DE 
ADECUACION 106,3 106,6 105,7 100  

% DE 
ADECUACION 107,8 107,8 108,3 104,3 

           
MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 

15 2989,9 113,6 94,2 409,0  15 3192,6 138,4 105,1 410,4 
16 3021,0 110,4 95,4 417,3  16 3187,7 136,3 101,2 419,9 
17 2940,9 103,3 103,9 388,0  17 3159,9 136,6 110,3 394,8 
18 3011,2 105,0 91,8 428,3  18 3158,2 127,9 107,0 408,6 
19 2943,9 107,9 89,2 415,9  19 3212,6 139,0 103,7 419,2 
20 2977,5 99,8 95,9 416,5  20 3201,6 131,9 105,6 418,1 
21 2961,4 105,2 97,1 404,8  21 3161,1 130,5 107,1 407,0 
  20845,8 745,2 667,6 2879,8    22273,7 940,7 739,9 2878,0 
  2978,0 106,5 95,4 411,4    3182,0 134,4 105,7 411,1 
  2750,0 103,1 91,7 391,9    2900,0 130,5 96,6 377,0 

% DE 
ADECUACION 108,3 103,3 104,0 105,0  

% DE 
ADECUACION 109,7 103,0 109,4 109,1 

           
MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 

22 3055,2 108,0 91,9 436,9  22 3365,0 139,7 105,1 452,1 
23 2915,8 111,8 93,1 395,8  23 3070,6 140,0 96,8 398,2 
24 2963,8 108,5 87,8 421,7  24 3197,4 137,4 101,3 420,7 
25 2892,5 104,2 97,1 388,8  25 3110,4 136,0 106,1 391,1 
26 3026,3 104,0 91,7 431,7  26 3220,4 137,0 100,2 427,7 
27 2817,6 111,3 90,9 376,7  27 3084,9 139,7 106,0 381,0 
28 3005,8 109,9 88,8 428,9  28 3163,7 134,7 98,7 421,1 
  20677,0 757,8 641,4 2880,5    22212,5 964,4 714,2 2891,8 
  2953,9 108,3 91,6 411,5    3173,2 137,8 102,0 413,1 
  2750,0 103,1 91,7 391,9    2900,0 130,5 96,6 377,0 

% DE 
ADECUACION 107,4 105,0 100 105,0  

% DE 
ADECUACION 109,4 105,6 105,6 109,6 

           
HIPOGLUCIDA  VEGANA 

MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 
1 2519,4 128,3 89,8 284,9  1 2847,5 64,8 85,0 429,6 
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2 2531,7 128,6 91,3 286,8  2 2822,9 61,7 87,0 425,9 
3 2597,0 128,7 94,2 291,6  3 2902,8 61,2 83,9 448,4 
4 2520,1 123,3 96,7 273,3  4 2934,8 61,6 85,8 450,4 
5 2670,9 132,9 98,0 302,1  5 2933,8 66,4 86,9 448,6 
6 2572,7 132,2 94,4 285,5  6 2811,7 62,2 84,8 429,7 
7 2583,5 129,2 95,7 287,5  7 2813,0 62,5 86,4 421,7 
  17995,3 903,2 660,3 2011,6    20066,6 440,4 599,8 3054,2 
  2570,8 129,0 94,3 287,4    2866,7 62,9 85,7 436,3 
  2400,0 120,0 90,6 276,0    2700,0 60,8 84,0 425,0 

% DE 
ADECUACION 107,1 107,5 104,1 104,1  

% DE 
ADECUACION 106,2 103,6 102,0 102,7 

           
MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 

8 2572,4 132,0 97,2 279,6  8 2846,0 60,9 83,7 436,6 
9 2576,4 134,3 95,5 279,9  9 2741,2 66,2 83,1 408,9 
10 2616,6 136,2 94,4 293,3  10 2833,7 66,3 84,2 429,0 
11 2438,0 123,9 89,6 270,4  11 2856,7 60,8 85,8 438,7 
12 2568,8 137,1 95,4 277,4  12 2899,5 65,7 88,2 432,7 
13 2502,7 124,6 91,5 267,6  13 2784,6 66,9 82,8 417,3 
14 2515,0 131,3 90,8 275,4  14 2823,5 63,2 86,8 422,1 
  17789,9 919,3 654,4 1943,6    19785,2 450,0 594,4 2985,2 
  2541,4 131,3 93,5 277,7    2826,5 64,3 84,9 426,5 
  2400,0 120,0 90,6 276,0    2700,0 60,8 84,0 425,0 

% DE 
ADECUACION 105,9 109,4 103,2 100,6  

% DE 
ADECUACION 104,7 105,8 101,1 100,3 

           
MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 

15 2568,0 131,8 85,9 302,9  15 2893,0 68,2 83,6 441,4 
16 2533,7 130,2 94,1 278,2  16 2790,2 63,3 84,8 421,0 
17 2530,8 130,1 96,7 272,6  17 2860,6 60,1 84,2 443,0 
18 2527,5 120,5 99,5 274,6  18 2750,9 68,2 83,0 413,1 
19 2614,9 130,9 100,0 285,0  19 2864,1 64,6 85,7 432,0 
20 2523,5 125,1 96,2 277,0  20 2799,0 63,2 84,8 428,7 
21 2513,2 126,6 96,5 271,5  21 2872,4 59,8 82,7 448,2 
  17811,6 895,2 669,0 1961,8    19830,2 447,4 588,7 3027,5 
  2544,5 127,9 95,6 280,3    2832,9 63,9 84,1 432,5 
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  2400,0 120,0 90,6 276,0    2700,0 60,8 84,0 425,0 

% DE 
ADECUACION 106,0 106,6 105,5 101,5  

% DE 
ADECUACION 104,9 105,2 100,1 101,8 

           
MENU KCL PR GR CHO  MENU KCL PR GR CHO 

22 2645,4 134,9 95,6 295,7  22 2942,7 62,1 84,7 460,7 
23 2527,2 131,5 93,5 276,9  23 2759,2 64,7 84,0 412,2 
24 2634,5 133,9 98,7 289,3  24 2980,3 63,3 83,9 468,6 
25 2537,2 130,2 102,5 260,2  25 2830,3 61,5 84,6 428,8 
26 2625,0 134,6 93,7 295,3  26 2958,5 56,9 83,3 468,7 
27 2556,1 135,3 95,6 273,9  27 2782,9 64,3 84,1 417,3 
28 2535,3 130,3 95,2 276,0  28 3006,7 58,7 83,9 478,2 
  18060,8 930,7 674,9 1967,2    20260,5 431,5 588,5 3134,6 
  2580,1 133,0 96,4 281,0    2894,4 61,6 84,1 447,8 
  2400,0 120,0 90,6 276,0    2700,0 60,8 84,0 425,0 

% DE 
ADECUACION 107,5 110,8 106,4 101,8  

% DE 
ADECUACION 107,2 101,5 100,1 105,4 

           
Cumple con los parámetros establecidos en cuanto a consistencias, variedad, porcentajes de adecuación que 
no es inferior al 100% ni superan el 110% semanal  

QUEDA HABILITADA PARA EVALUACION 

           

   

 

    

 

    
           

           
AMANDA PIEDAD MALDONADO MONROY 

Profesional Universitario Area Salud 
NUTRICIONISTA DIETISTA TP 03361 

 

e) EXPERIENCIA 
RESPECTO DE LA INFORMACIÓN 
CONTENIDA EN EL RUP DEL 
PROPONENTE 

PERSONA 
JURÍDICA - CUMPLE 

38 AL 296 
ANVERSO Y 
REVERSO. 
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EXPERIENCIA 
RUP No. 

CONTRATO 
CONSECUTIVO 

RUP 
ENTIDAD No. DE 

CONTRATO FOLIOS SMMLV CÓDIGOS 
UNSPSC 

FOLIO 
RUP 

247 301 
ESE HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 

SAN RAFAEL 
DE TUNJA 

328 DEL 
AÑO 2020 301 1874,83 

90101500 
90101800 
93131600 
85151500 
85151600 

250 

261 315 
ESE HOSPITAL 
REGIONAL DE 

DUITAMA 
078-2021 327 AL 

342 862,49 

50192700 
90101500 
80141700 
85151500 
85151600 

259 
REVERSO 

 

 
El Comité de Compras y Contratos, concluye: 
 
Que la Propuesta de la Persona Jurídica denominada SUMINISTRO Y SERVICIOS TONY S.A.S., identificada con NIT. 
900.130.262-5, se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso de evaluación. 
 

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA 
 

Según las reglas fijadas en el Capítulo VI, los factores de evaluación de la propuestas y adjudicación, la evaluación se realizará 
de la siguiente manera: 
 

FACTORES DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CALIFICACIÓN 
1. EVALUACIÓN ECONÓMICA 400 PUNTOS 
2. EVALUACIÓN TÉCNICA 400 PUNTOS 
3. EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 200 PUNTOS 
4. EVALUACIÓN DE TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

10 PUNTOS 

TOTAL 1.010 PUNTOS 
 

1. EVALUACIÓN ECONÓMICA 
 
Por cuanto, el único oferente habilitado fue la SUMINISTRO Y SERVICIOS TONY S.A.S. y el valor unitario ración día ofertado 
no supera el valor unitario ración día presupuestado para el proceso de selección, la calificación obtenida en este ítem será 
de CUATROCIENTOS (400) PUNTOS. 
 

ITEM DESCRIPCIÓN  VALOR UNITARIO RACION DIA* 
INCLUIDO IVA 

1 Dieta normal y/o vegana $27.508 
2 Dieta hiperproteica hipercalórica  $28.729 
3 Dieta hipoglúcida $27.508 

Promedio Ración/día $27.915 
 
 

2. EVALUACIÓN TÉCNICA: 
 
La calificación de la evaluación técnica se realizará de la siguiente manera: 
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VALORES AGREGADOS 
 Ítem a evaluar Calificación  

1 Contar con un chef de tiempo completo con experiencia certificada de 
mínimo 2 años para lo cual allegará la correspondiente hoja de vida 

200 PUNTOS 
ANEXA HOJA DE VIDA EN 

FOLIOS 391 AL 408 
 

MINUTAS SEMANALES 
 Ítem a evaluar Calificación  

1 Suministro de menús especiales con periodicidad quincenal para todos 
los usuarios, indicando la minuta ofrecida. 

200 PUNTOS  
MENÚ 3 – FOLIO 22 

MENÚ 18 – FOLIO 437 
MENÚ 20 – FOLIO 439 

 
El oferente SUMINISTRO Y SERVICIOS TONY S.A.S. obtuvo una calificación de CUATROCIENTOS (400) PUNTOS.  
 

3. EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 
 
El oferente allega resumen en donde consta un (01) contrato con valor igual o mayor al presupuesto de la presente 
convocatoria, por lo que la calificación obtenida en este ítem es de SETENTA Y CINCO (75) PUNTOS. 
 

 No. 
CONTRATO ENTIDAD VALOR SMMLV FOLIOS 

1 118 DE 
2021 

E.S.E CENTRO DE 
REHABILITACIÓN 

INTEGRAL DE BOYACÁ 
$825.000.000 908.06 317 AL 326 

 
4. EVALUACIÓN DE TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE DISCAPACIDAD 

 
Número total de trabajadores de la 
planta de personal del proponente 

Número mínimo de trabajadores con 
discapacidad exigido Trabajadores certificados 

Entre 31 y 100 2 

CUMPLE 
Según consta en el FORMATO 

CONSTATACIÓN DE 
VINCULACIÓN DE TRABAJADRES 

EN SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

La Entidad tiene un número total de 
trabajadores de 87 

Radicado No. 
05EE2022711500100005567 

05/12/2022 
CON SEIS (06) MESES DE 

VIGENCIA 
 
El oferente SUMINISTRO Y SERVICIOS TONY S.A.S. obtuvo una calificación adicional de DIEZ (10) PUNTOS.  
 
 
En resumen, SUMINISTRO Y SERVICIOS TONY S.A.S.. obtuvo calificación de OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO (885) 
PUNTOS, que pueden resumirse de la siguiente manera: 
 

1. EVALUACIÓN ECONÓMICA 400 PUNTOS 
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2. EVALUACIÓN TÉCNICA 400 PUNTOS 
3. EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 75 PUNTOS 
4. EVALUACIÓN DE TRABAJADORES EN CONDICIÓN 

DE DISCAPACIDAD 
10 PUNTOS 

TOTAL 885 PUNTOS 
 
Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron al primer (01) día del mes de febrero de dos mil veintitrés 
(2023) siendo las 04:30 P.M en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado 
Centro de Rehabilitación Integral de Boyacá. 
 

Firma Participantes Del Comité: 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 
 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO 

Segundo Jacinto Pérez Archila Elky Gustavo Moreno Sandoval Ángela Milena Granados 
Subgerente Administrativo y 

Financiero Subgerente Científico Profesional Universitario (Tesorera) 

Miembro Permanente 
Presidente 

Miembro Permanente 
 

Miembro Permanente 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 
 

John Alexander Carvajal 
Martínez Pablo Casas Osorio Amanda Piedad Maldonado 

Monroy Karen Paola Daza Rodríguez 

Asesor Jurídico Externo Profesional Universitario 
(Tesorera) 

Profesional Universitario 
(Nutricionista) 

Apoyo a la Gestión 
Precontractual, Contractual y 

Postcontractual 

Miembro Permanente Miembro Permanente 
Secretario 

Invitado Invitado 

 
 
 


